NP:00032627

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 582/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre o fim das aulas de Lian
Gong na região do bairro Jardim Rosolem

Considerando as inúmeras reclamações de moradores do Jardim Rosolem e frequentadores das atividades do Lian

Gong que eram oferecidas pela administração pública, que recentemente foi desativada, gerando grande

descontentamento aos frequentadores.

Considerando os benefícios que o Lian Gong traz para a saúde física e mental da população, sendo o Lian Gong

uma prática corporal da Medicina Tradicional Chinesa desenvolvida com o intuito de restabelecer os movimentos

naturais do corpo buscando seu fortalecimento e o equilíbrio de energias, oferecendo mudança de hábitos na busca de

uma vida mais saudável, melhora a qualidade de vida e a saúde.

Nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, a ele solicitando as seguintes informações;

1- Há previsão de retorno das atividades do Lian Gong no Jardim Rosolem?

2- Existem outras atividades paliativas sendo oferecidas na região do Jardim Rosolem?

Sala das Sessões, 17 agosto de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br